conservare coganlur per reclorem novum ;

et lune (Iciniim absoliili, niillalenus ad

aliqiKid ollicium amplins in diclo collegio

assumanlur.

§ 54. Praeterea, circa librorum in ar-

mario seu libraria communi per nos de-

putandorum utiiem, caulam ac solerlem

curam adbiberi volenles , slatuimus et

mandamus omnes libros in dieta bbrarìa

reponendos, ciiiuscumque facultatis seu

valoris exislant, sub bonis clavibus per-

peiiiis temporibus iiiciialenari, nec ab inde

aliqna occasione vel litulo, etiam ad bre-

vissimum leinpus, per aliquem seu aliqiios

seu prò aliqnibiis personis, cuiuscumque

conditionis, status vel prseeminentiae exi-

slant, quocumque colore quaesito, possinl

inde exlrabi seu dischatenari, nisi dum-
taxal ligandi vel reparandi causa , aul

etiam cum libro uliliori permulandi, et

lune id fiat de consensu recloris et lolius

collegii duarum pariium ipsius. Proviso

quod liber ligalus seu reparalus, vel, ut

praemiliilnr, cum uliliori permulalus, ces-

sante omni dolo, quantocius (ieri polerit,

rejioni debeai sub davi in loco priori.

Conlrarium facientes el consenlienles, ac

scientes et non revelantes, prò prima vice

expellantur per|)eluo ab ipsius collegii

consortio, el nihiloniinus dumnum, si quod

fuerii, per sublractionem omnium bono-

rum ac alia inris remedia lesarcire le-

neantur: decernentes etiam quemcumque
conlradnm alienalionis de qnovis libro

communi celebralum, praeler casum per-

mulalionis praemissum, nulliiis esse mo-
menti: slatuimus insuper quod oslium li-

brariae duas claves diversas liabeal, unam

fortem cum forti davalura , aliam vero

condecentem: priinam cuslodianl scho-

lares singuli vicissim per meiisem fideliler

An. e. 1572

De bibli.

librorumi

9lo<ÌM
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el (lilij^oiilor, secnijiliim (|(io(l leclor et

collei>iun) e()i> ilux('i'it(le|uit;iii(l()$: ad cuiiis

ciislodieiilis ollicium S|)t'clel siiiyiilis ilie-

bus, lioris (Oiigniis ci ordiiiaiis, apeiiro

lìbiai'iani el claiidtM'e, ac sonici in die di-

ligenter investigare, el si expedial, iflern^

redoli an eiiea lil)i'os vel eoiiini elavaliiras

sii aliqiiid iniiovaliiiii, qiiud i'e|iaralioiK'

ogeal. Claveni aiileni aliam dissiniileiii lia-

beanlsingiili sciiolares, qiiibiis, tem|)(iiil)iis

congruis el o|)|)oiUinis, ad lil)raiiain lilien;

pateal adiliis. Provisu taii.eii qiidd tmlliis

foieiisis ilhic ingredialiir, iiisi |iraesenlil)iis

uno vel pilli ibus scliolaribus de collegio:

qiiae omnia, ni ellìcaciler observenlur, el

ut seciirior adliibealur custodia, piaeci-

pimus ut scholaies onines, anlequani cla-

veni de manibiis ipcloris snsci|iiant, in

manibus eius,specialiler laclis saeiosanctis

Evangeliis, imeni de onini indeinnilale ac

fideli custodia circa libraiiain el siiigulos

eiusdeni libros coiiservaiidos adliibenda:

mandanles denique sacerdolibns et aliis

serviloribus quod, praecipue in scbolarium

absentia, circa librariani el alia bona do-

mus conservanda diligenler iiivigilent, ac

inliibenles expresse ne reclor etiam ciiin

collegio paramenla seu iocalia dicli c(d-

legii [lossit cuivis personae cornmodare,

vel precario aut alio casu vel hlulo ira-

dere, sub poeua periiirii.

§ 55. Caeleriim, nolenles frnctiiin uli-

Perpetu. visi- igii, procrredi solilum ex facullatibus ae-
talores dfp'l- ^. ^

. . . . ... ^
laniur. nerosis canonicae scienliae etcìvilis, |>ro-

pter actus reprobos ani desidiani piaesi-

denlis, lelardari, quinimo ul, excusso ne-

gligentiae sonino ac sedula cura interpo-

sila, piaefali seliolares, divina sibi coo-

perante gralia, valeant suis temporibus

cptalos fructus producere, ad conlinuain

reloimalionem collegii piaefali, Ires \isi-

(alores, videlicel episcopiim el arcliidia-

conum Bononienses ac anliquiorem do-

clorem in leclnra, non aelale, in iure ca-

nonico Bonoiiiae legenlem duximiis ex

mine (lido collegio perpetuis temporibus

depiilandos, ens obsecrantes in Domino

An. C. 1372

quod saltem semel cpiolibel anno, de mense

seplembris, aut saepiiis, si per niaiorem

parlein collegii ipsos conlingal evocari,

ad ipsum collcgiiim peisonaliler acceden-

les, ledoris desidiaiii, insoleiliam, negli-

geiitiam seu cliain impolenliam favorabi-

liter suppleie, ac ipsum el sciiolares di-

scolos, lascivos el vagabuiidos, sine slro-

pitu el tigli ra iiidicii, iuxia eoriim demerita,

corrigere, punire el condemnare valeanl :

nec non singulos sciiolares, si expedi. .1,

semel in anno examinationi subiicere, (M

iiidoeiics ac penilns ail frudum scienliae

acquireiidiim iiiliabiles, de consensu re-

cloris el consiliariiiriim, ne liuslra occii-

(leliir idoneoriim locus, ex()ellere valeanl,

servata l'orma in liliilo De expuhione limi-

tala: el demiim, super vita, moribiis el

regimine quotidiano ipsius domus refoi-

niaiidi, sii|)pleiidi el alia l'aciendi
,
quae

prò iililiiale, commodo el conservalione

dicli collegii, diimmodo praesenti noslrap

ordinalioiii non conliadicanl, pletiam con-

cedimus faeullalem. Quoil si ipsi vel eo-

riiin aliqiiis nollenl vel non possenl, aliis

occupalioiiibiis piaepedili, buie visilalioni

intendere, loco episcopi Boiioniensis, eius

vicarinm in spiriliialibus; loco arcliidia-

coiii, uiiiversilatis Ullramonlanae, scilicel

Gallicae, redorem; loco docloris legenli^

in iure canonico, anli(|iiiorem in iure ci-

vili actii legenlem, voliimus surrogari.

Qui quideni pari modo visitare, el absen-

liam seu volunlalem praemissorum, prò

illa vice, lideliler supplere leiieanlur. Poi io

mandamiis lioc fieri absque ex|ipnsis el

oneribus collegii : pioviso lameii quod ipsi

visilatoies lioiiorabililer reeipianliir, el ho-

norabilis collalio vel pramliiim, iuxla li-

Itim palriae, minislrelur eisdem.

Sj 56. Praelerea, ul dicliim collegium, iiom (..oipciò-

ad quod el ipsius incremenlum summe '4^
*

afticimus, successivis temporibus de boiio

in melius prospereiur, speciales prole-

ctoies seu defensores, videlicel episcopum

Osliensem vice-cancellarium Romaniim, ac

unum vel duos alios cardiiialos, si qui

I

C
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Bonnnif

alimeaM

finKCORl

sitil (le genere nostro vel ile dioceesi Le-

movìcensi, successive diixiniiis i|)si col-

legio (lepiilandos, eos in locuin nosliuni,

nobis, iuxia Dei beneplaciluin, de prae-

senli luce suhlraclis, quoad collegii pio-

leciionem el delensionen), tenore prae-

seiitium, perpeluo surioganles: ac conce-

tlentes eisdeni , in omnibus et singulis

quae ad rcfornialionem el conservalionem

status ipsius collegii ac singulorum fue-

rint necessaria, coninioda et opportuna

successivis temporibus, plenariam pole-

stalem. Atlenleqne roganles eosdem, et

in visceribus misericordiae lesu Christi

obsecrantes qnod, iuxia (ìdticiam et spem

plenam quani de ip'^is gerimus, post no-

strum obituni, ut jii'aemitlitur, iiraelatum

collcgiuni el scliolares universos, in snis

luribus, iustitiis et negoliorum promoiio-

nibus, [tietatis intuii u, ellicaciter (oveant,

proiegant et manuleneani, ac circa pro-

leciionem ipsius collegii adeo solertei' in-

vigilenl et ulierioris caritalis affectibus

atlendanl quod donins ipsa votivis crescat

successibus ac feliciter in Domino pro-

s|ieretur: ut, per lioc et alia pietatis opera,

praemium adeo consequantur aeternum.

i^ 57. Veruni civitatem nostrani Bono-

nieiisem, in qua praedictum collegiuni i\in-

daliini exiilit, favore ac benevolenlia spe-

ciali volentes prosequi, el, ut eins potestas

et antiani el alii cives ipsuni collegium

proiegant, manuteiieant et defendant, sla-

luimus el eliani ordinamus quod antiani

praedicli, qui prò tempore fuerint , de

triennio in Irienniiim, [irò maiori reine-

moralioue, de mense septembris, possint

eligere Ires scbolares pauperes, dociles,

cives Bononienses, in iure canonico slu-

dentes, qui eosdem vel alios reclori dicli

collegii praesentare, (piortiin cuilibet re-

ctor el thesaurarins dicli collegii qiiolibei

anno Iradant et realiler assignenl, extra

collegium, quinquaginla libras iiononien-

ses, medielatem videlicel de mense octo-

bris, et residuimi de mense aprilis, nec

ali(|uid commune amplius in collegio vel

faclis eius habeant. Salvo quod de iura-

iHhi. P.,n-

l S. H. K.

i;s \l IT. ",n\) Ali. e. i572

melilo piaeslandi) per eos siqierius esl

expressum. Qui (piidem, si criminosi fue-

rint vel ad studiiim inliabiles, revocar!

valeant, el jier dicios antiaiios ali! loco

eoriim pracsentari. Quod si infra qiiin-

decini dies eos praesentare neglexerint,

episcopus Bononieiisis eorum desidiam

seu negligenliam de Bononieiisibns snp-

plere possit prò illa vice: [lari autem nu-

mero, eis discordanlibiis, rector ei coii-

siliarii eiiisdem collegii magis provectos

recipere, vel, caeleris paribus, gratificare

possinl quibus maluerint, ultra (1) frauda

ad 11 ibi la.

^^ 58. Denique cum spem firniam ha- v.n

beamiis, <|uod, nobis in Domino quiescen-
''J,,,

hbiis, buiiismodi in vinca Domini sic pian- ^"«' loiie^ium

lata novi continuo palmites orianlur, qui

uberes fruclus et iililes loti orbi pro(bi-

canl, per quos, Deo projiitio, mililans Ec-

clesia dec<irari polerit el insigniri, ac eliam

reipublicae multa commoda provenire;

idcirco noslros snccessores Romanos Pon-

tifices ac collegium cardinaliuin Romanae
Ecdesiae, praecipue legatos de latere in

partibus iilis vices Romani Ponlificis ge-

renles, nec non oniiies praelalos, barones,

nobilesel quoscumque otfìciales Ecclesiae,

qui prò tempore eriinl inibi degenles, ac

etiam universitalem Sliidii Bononien. in

aspersione preiiosi Sangiiinis nostri Sal-

vatoris obsecramns
,

qualenus collegium

praelibatum et singulas personas ipsius

ac ipsorum iura, redditus et bona velini

prò Dei reverenlia el lionore ac remis-

sione suoruni peccatorum iiabere propilius

cum commenda, ipsiimque siiis auxiliis
,

favoribns el praesidiis confovere. Scbola-

res quoque el sacenloles ipsius collegii schoi.resque

anelile rogamus , ac pateniis affectibus
|'!',*|;*J||j'"p|*

exliortamiir, quod in timore Dei vitae el 'ii'"''^^qi'epio-